

PROTOKÓŁ NR XXII/20
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 30 września 2020r.

XXII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.15

Ad. 1

Otwarcia obrad XXII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu, a szczególnie serdecznie Pana Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlau.

Ad. 2

Przewodniczący Rady odczytał Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 czerwca 2020r. o nadaniu odznaczeń. Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau wręczył Odznaczenia Państwowe pn. „Medale Złote za Długoletnią Służbę” i „Zasłużony dla Rolnictwa”. Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej odznaczeni zostali „Medalem Złotym za Długoletnią Służbę” Betlejewska Bogumiła, Mucha Teresa Krystyna, Sajnóg Tomasz oraz Skomra Helena.

Odznakę „Zasłużony dla Rolnictwa” odebrał Daniel Rudnicki. Rolnicy odznaczeni byli podczas tegorocznych Dożynek Powiatowych jubileuszowych XXX Targów Agra, w których Pan Daniel Rudnicki nie mógł uczestniczyć. Następnie Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, Starosta Rypiński Jarosław Sochacki oraz Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękowali za wieloletnią współpracę i złożyli gratulacje.

Starosta Jarosław Sochacki oraz Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękowali Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu Józefowi Ramlau za wsparcie, współpracę oraz zaangażowanie w sprawy Powiatu Rypińskiego.

Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau podziękował za uhonorowanie w symboliczny sposób. Wojewoda powiedział, że Powiat Rypiński rozwija się bardzo dynamicznie, tyle inwestycji ile w mieście oraz w powiecie jest rozpoczętych i kontynuowanych, a także tych, które już są ukończone szczególnie w zakresie infrastruktury drogowej to wszystko powoduje, że powiat pięknieje i staje się wzorem dla innych. Zdaniem Wojewody najważniejszy cel do zrealizowania, to jest, aby młodzi ludzie, którzy wyjeżdżają na studia do innych miast chcieli do Rypina wracać.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę techniczną w obradach w celu ustawienia stołu prezydyjnego. Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 3

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum. Radny Marek Błaszczewicz, Radny Leszek Krajnik, Radna Danuta Tyraj byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Uroczyste wręczenie odznaczeń dla pracowników.
3. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad XXII sesji Rady Powiatu w Rypinie.
4. Przedstawienie sprawozdania finansowego SP ZOZ z siedzibą w Rypinie za 2019 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2019 rok (projekt uchwały – druk nr 1).
6. Przedstawienie informacji z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2020 r.
7. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2020 r.
8. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 2020r. (projekt uchwały – druk nr 2),
 - b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2020-2024 (projekt uchwały – druk nr 3).
9. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XXII sesji głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki z udziałem członków Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli wszystkie sprawy zostały omówione szczegółowo i poprosił o zabranie głosu przez Panią Barbarę Nowakowską - Przewodniczącą Komisji Budżetu i Gospodarki.

Na salę narad dołączyła Pani Danuta Tyraj i Pan Leszek Krajnik.
Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 16 osób.

Pani Barbara Nowakowska powiedziała, że w dniu wczorajszym tj. 29.09.2020r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki na którym gościnnie uczestniczyli przedstawiciele Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Pani Anna Wilkanowska - Dyrektor SP ZOZ w Rypinie. W związku z tym, że było przedkładane sprawozdanie z wykonania budżetu SP ZOZ za 2019 rok, było bardzo dużo pytań na które bardzo dokładnie odpowiadała Pani Dyrektor Anna Wilkanowska. Sprawozdanie, które było przedłożone zostało przegłosowane przez Komisję Budżetu i Gospodarki z oceną pozytywną. Pani Anna Wilkanowska przedstawiła sytuację za I półrocze 2020 roku. Była dyskusja na temat budżetu co ewentualnie i w jaki sposób pozyskać dodatkowe środki finansowe do budżetu na rok 2021. Wszyscy obecni radni oraz Pani Dyrektor Wilkanowska poprosili o wsparcie, że jeśli jest jakaś możliwość ze strony jednostek samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Rypińskiego, gdyż jest kilka potrzeb. Trzeba wymienić niektóre sprzęt medyczny, który jest bardzo potrzebny w szpitalu. Pani Anna Wilkanowska podziękowała również Radzie Miasta Rypin za uzyskane wsparcie w kwocie 100 tys. zł. Na wszystkie pytania i wątpliwości radnych zostały udzielone szczegółowe wyjaśnienia. Pani Barbara Nowakowska powiedziała, że Pani Dyrektor przedstawiła również opinię Biegłego Rewidenta.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią Dyrektor SP ZOZ Annę Wilkanowską o przedstawienie opinii Biegłego Rewidenta.

Pani Anna Wilkanowska p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie powiedziała, że na dzisiejszą sesję zostało przedłożone sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Rypinie za 2019 rok do zatwierdzenia.

Sprawozdanie jest poparte opinią Biegłego Rewidenta, który został wyłoniony uchwałą Zarządu Powiatu w grudniu 2019 roku. Została wybrana firma Concept Finance Audyt i Doradztwo Rafał Durkacz Firma Audytorska z Łodzi. Biegły Rewident wydał opinię w oparciu o przeprowadzone badanie sprawozdania bilansowego. Opinia brzmi następująco:

„Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie z siedzibą 87-500 Rypin, ul. 3 Maja 2 („Jednostka”), które składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019r. oraz rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019r. oraz dodatkowych informacji i objaśnień („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na dzień 31 grudnia 2019r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29. września 1994r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości”-t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 351, z późn. zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz statutem Jednostki;
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.”

Pani Anna Wilkanowska poinformowała, że sprawozdanie finansowe za rok 2019 zamyka się stratą bilansową w kwocie (-) 3.644.384,23 zł. Do tego również dochodzi nierozliczony wynik finansowy z roku 2018 w kwocie 138.020,00 zł i dotyczy to zwrotu dotacji, która w 2017 roku została w podwójny sposób wykorzystana ze środków funduszy europejskich, jak również dotacja ze Starostwa Powiatowego więc ona musiała być rozliczona jako dotacja ta, którą SP ZOZ zwrócił do Starostwa Powiatowego i strata ta za rok 2019 w całości zostaje pokryta z kapitału zapasowego, który szpital posiada. Jest to kwota na dzień 31 grudnia 2019 r. 4.208.358,29 zł po przeksięgowaniu straty, której za 2019 rok łącznie z kwotą zwróconej dotacji na kapitale zapasowym szpitala pozostaje 425.954,06zł. Wszystkie działania jakie są podejmowane w szpitalu służą temu, aby doprowadzić do sytuacji, żeby próbować zamknąć rok 2020 z bilansem na zero bądź ewentualnie stratą na poziomie amortyzacji. Byłby to wtedy bezpieczny próg, gdzie Starostwo Powiatowe nie miałyby już obowiązku zmian co do stanu prawnego SP ZOZ, a jednocześnie chodzi o pokrycie ujemnego wyniku finansowego.

Pani Danuta Tyraj powiedziała, że patrząc na to co się dzieje z COVID-19 to poprosiłaby o więcej informacji dotyczących COVID-u, ponieważ mówi się o zaangażowaniu szpitali powiatowych w tą kwestię. Związana z tym będzie sprawa respiratora. Radna Danuta Tyraj zapytała: ile w szpitalu rypińskim jest respiratorów i czy jest anestezjolog do obsługi?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że na chwilę obecną szpital dysponuje dwoma łózkami wyodrębnionymi na potrzeby pacjentów podejrzanych o zachorowanie na COVID. W dalszej części szpital jest na etapie przystosowania kolejnych dwóch łózek. Decyzją Wojewody z początku września zostały zapewnione dwa łóżka, a kolejne dwa prawdopodobnie będą pozyskane z kubatury istniejącego oddziału dziecięcego. Jest świadomość, że fala pandemii jest rozwojowa i może jeszcze w nasileniu docierać, więc łącznie 4 łóżka byłyby dla tych pacjentów dedykowane. Szpital posiada ogólnie 8 respiratorów. To są respiratory, które znajdują się na sali intensywnej opieki medycznej tej która znajduje się przy bloku, więc tam w perspektywie jest plan zarezerwować jedno łóżko na wypadek pacjenta, który byłby obciążony niewydolnością i musiałby być podłączony do respiratora. Istotnym zabezpieczeniem jest posiadanie środków indywidualnej ochrony osobistej, która jest dedykowana pacjentom, bo to jest kluczowe, żeby eliminować potencjalne ogniska powstawania, rozprzestrzeniania się i transmisji COVID-u. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że w chwili obecnej tj. 30.09.2020r. izolowany jest oddział wewnętrzny. Z uwagi na to, że był pacjent dodatni i trzeba ten temat doprowadzić do końca. Ponowne wymazy będą przeprowadzane w tym tygodniu,

żeby móc zamknąć tę kwestię. Pierwotne wymazy wychodzą ujemne, więc potwierdza to fakt, że to był incydent z pacjentem. Wszystkie starania prowadzone są w takiej odsłonie, ażeby zabezpieczyć pacjentów i pracowników, a także aby szpital był chociaż w jakiejś części dostępny.

Pani Danuta Tyraj poprosiła o udzielenie informacji w sprawie anestezjologa.

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że jest obsługa całodobowa w układzie tylu anestezjologów ilu szpital posiada. Zabezpieczane są też potrzeby dyżurowe, ale na pewno przydałoby się więcej anestezjologów. Gdyby tylko była taka możliwość i ktoś chętny się zgłosił do pracy, tak jak i w wielu innych specjalizacjach to zostałyby zatrudniony w szpitalu. W szpitalu rypińskim potrzeba więcej kadry medycznej.

Na salę narad dołączył Pan Marek Błaszkwicz.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 17 osób.

Ad. 5

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2019 rok.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/180/2020

Ad. 6 i 7

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski poinformował, że informacja z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2020 r. oraz informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2020 r. oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2020-2024 zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji, a także przesłane do radnych e-mailowo. Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr 8/I/2020 z dnia 17.09.2020 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. RIO wyraża o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Rypińskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za pierwsze półrocze 2020 roku opinię pozytywną. Uchwała Nr 8/I/2020 Składu Orzekającego Nr 10 RIO w Bydgoszczy z dnia 17 września 2020 roku stanowi załącznik do protokołu.

Pan Marek Błaszkwicz powiedział, że rozumie, iż dyskusja dotyczy wykonania planu budżetu powiatu za I półrocze i o realizacji planu finansowego SP ZOZ.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że tak i podczas nieobecności radnego Marka Błaszkwicza Pani Barbara Nowakowska przedstawiła tematy omawiane na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki, a Pani Dyrektor SP ZOZ przedstawiła opinie Biegłego Rewidenta. Dlatego teraz prośba o ograniczenie się do ewentualnych pytań.

Pan Marek Błaszkwicz powiedział, że Pan Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest pozytywna. Natomiast w tym stanowisku Izby Obrachunkowej jest kilka zdań poświęconych rypińskiemu szpitalowi. Izba Obrachunkowa zwraca uwagę, że w informacji o realizacji planu finansowego szpitala wskazano stan należności zobowiązań wymagalnych. Nie wyjaśniono jednak szczegółowo przyczyn ich powstania, jak również nie wskazano działań zmierzających do wyeliminowania tych zjawisk w przyszłości. W związku z powyższym okoliczności powstania i regulowania należności i zobowiązań wymagalnych szpitala oraz zapobieganie i powstawanie w przyszłości winny stać się przedmiotem wnikliwej analizy przez Radę Powiatu. Radny Marek Błaszkwicz powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa zwraca się do Rady, żeby zająć się tym tematem. Pan Marek Błaszkwicz powiedział, że chciałby znać zdanie Pani Dyrektor SP ZOZ, ponieważ wydaje się, że to może być wystarczające wyjaśnienie.

Wcześniej RIO zwraca uwagę i słusznie, że niepanowanie nad tą sytuacją może skutkować utratą płynności i to jest bardzo ważny problem, bo wynik finansowy to jest jedna kwestia, ale ważniejsze są kwestie płynności. Druga kwestia związana z realizacją planu finansowego jest taka, że generalnie analizując wykonanie za I półrocze to widać, że to wszystko oscyluje w granicach 50 %, czyli właściwie plan realizowany jest dość dokładnie i na bieżąco. Jest to powód do zadowolenia, ale jest jedna pozycja, która niedomaga w realizacji tego planu finansowego. O ile szpital ma 48% wykonania i te kontakty z NFZ też są na poziomie minimum trochę mniej niż 50 %, ale jest słabe wykonanie usług medycznych, szczególnie mammografia 21%, USG 36%, medycyna pracy 34% na co na pewno wpłynął COVID. Radny zapytał Panią Annę Wilkanowską jak to ocenia i jak w tych obszarach to wykonanie może wyglądać? Jak to może skutkować dla finansów szpitala, ale mimo wszystko czy są rozważane jakieś działania promujące te usługi. Są też usługi, które są na rynku konkurencyjne, więc może warto jakąś aktywność wykazać. Pan Marek Błaszkiwicz zapytał: czy w tym okresie letnim była widoczna jakaś zmiana związana z COVID-em.

Pani Barbara Nowakowska powiedziała, że w związku z zadanymi przez Pana Marka Błaszkiwicza pytaniami chciałaby uzupełnić swoją wypowiedź. Zdaniem Radnej Barbary Nowakowskiej każdy wie co było na koniec 2018 roku. Na Komisji Budżetu i Gospodarki padło wiele tematów i wiele pytań związanych z wykonywaniem zadań przez SP ZOZ oraz wykonywaniem tych zadań pod kątem wydatkowania środków i zobowiązań wymagalnych. Pani Barbara Nowakowska powiedziała, że jest bardzo zadowolona z uzyskanych informacji od Pani Dyrektor, że SP ZOZ wychodzi stopniowo z kłopotów, które były na koniec 2018 roku. Działania, które zostały wykonane przez Dyрекcję szpitala i co przedstawiła Pani Dyrektor SP ZOZ są nastawione na podpisywanie porozumień. Jeżeli są jakieś zobowiązania wymagalne to są podpisywane porozumienia, czyli nie ma odsetek i innych spraw sądowych tylko są porozumienia. Dzięki takim działaniom, które zostały przedstawione na Komisji Budżetu i Gospodarki unikane są dodatkowe koszty.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że w nawiązaniu do wyartykułowanej treści stanowiska RIO, w posiadaniu Pani Dyrektor są zestawienia jak wyglądają zobowiązania z okresu od 2018 r. do lipca 2020r. Na koniec 2018 roku zobowiązania wymagalne przedstawiały się w wysokości 3.174.657,14zł, a na lipiec 2020 r. było 478.319,86 zł. Jest to duża skala i duży przeskok w uregulowaniu. W momencie przejścia zarządzania przez obecną Dyрекcję w szpitalu zostały podjęte działania, po uporządkowaniu ksiąg rachunkowych, że z wszystkimi kontrahentami, gdzie były takie wysokie zobowiązania wymagalne Dyрекcja weszła w porozumienia. Porozumienia te automatycznie uporządkowały harmonogram spłaty i jednocześnie zniosły ze szpitala obowiązek płacenia odsetek i innych kosztów, które by się pojawiły z tytułu kiedy byłaby ta sytuacja windykowana. Poziom zobowiązań wymagalnych jest to bardzo płynny poziom. Kiedy wchodzi nowe zobowiązania każdorazowo one według terminów umów w szybki sposób stają się zobowiązaniami wymagalnymi. W takiej sytuacji finansowej jaka jest w SP ZOZ, gdzie środków finansowych nie ma w dostatecznej ilości, aby je bieżąco regulować z automatu poziom zobowiązań wymagalnych będzie zróżnicowany. Ten schemat, który został zastosowany, czyli podpisywanie porozumień daje furtkę i jest bezpiecznikiem, że szpital nie wpada automatycznie w windykację i nie jest odsetkowany. Co do tematu wykonania niższego poziomu niż zakładany w planie finansowym w usługach medycznych to istotnie wiadomo co miało w tym temacie wpływ na to w przedziale I półrocza. Przede wszystkim to jest pandemia i zdecydowanie okres letni, gdzie nie ma dużo chorych, więc ma to odzwierciedlenie w przychodach. Jest również mniejsze zapotrzebowanie na tego typu usługi medyczne. Pani Dyrektor powiedziała, że obecnie jest pomysł, aby zorganizować mammoibus i postawić go w okolicy szpitala i zaprosić pacjentki do badań profilaktycznych, więc działania promujące są prowadzone.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że medycyna pracy w rypińskim szpitalu jest bardzo konkurencyjna pod względem cen. Zdaniem Pana Krzysztofa Cegłowskiego wpływ na mniejsze wykonanie ma likwidacja dwóch dużych zakładów pracy.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy są pytania do Pani Skarbnik?

Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że zgłosili się do niego rodzice dzieci z ZS nr 5, ponieważ czują się pokrzywdzeni. Korzystają ze stołówki SP nr 3 i przedstawili informacje, że rodzice płacą za obiad

swojego dziecka 10,50 zł, a rodzice uczniów SP nr 3 płacą 6,50 zł. Rodzice nie wiedzą z czego to wynika. Radny poprosił panią Skarbnik o taką informację. Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że program sesji jest niedokończony i z czego to wynika.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że dzisiejsza sesja jest szczególna. Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau wręczył Odznaczenia Państwowe pn. „Medale Złote za Długoletnią Służbę” i „Zasłużony dla Rolnictwa”. Obecność Wojewody i wręczenie medali było powodem dla którego jest ta sesja. Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że rozmawiał z Dyrektorem ZS nr 1, że drugi rok jest taka sytuacja, iż uczniowie liceum grający w koszykówkę zajmują po raz kolejny drugie miejsce w województwie i trzech uczniów dostaje dofinansowanie, a jeden nie dostaje. Rodzice pytają dlaczego tak jest. Okazuje się, że trzech uczniów jest z Rypina, a jeden ze Skrwilna. Trzeba to uregulować w sposób taki, żeby traktować tę młodzież jednakowo. Wszyscy chodzą do jednej i tej samej szkoły i ją reprezentują, a tym samym Powiat Rypiński. Zdaniem Pana Przewodniczącego Rady trzeba wypracować wspólne działania, aby uczniowie byli traktowani jednakowo. Zostanie poproszony o aktywne działanie w tym kierunku Pan Krzysztof Szalkowski - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwestię obiadów wyjaśniała rodzicom Pani Katarzyna Szczepny Dyrektor PCOO oraz Pan Dyrektor ZS nr 5. Zdaniem Pani Skarbnik rodzice wiedzą z jakiego powodu jest taka sytuacja.

Pan Jarosław Tomkowski - Dyrektor ZS nr 5 powiedział, że dzieci mają dofinansowanie z dwóch źródeł. Jedno to Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, a drugie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej o ile dziecko ze względu na dochód rodziców się kwalifikuje. Dzieci, które nie mają posiłków z tej formy pomocy to rodzice wykupują i wtedy dzieci te traktowane są jako spoza szkoły i płaci się 6,50 zł za wkład i 4 zł za wykonanie. Tak nie było do tej pory, ale od października szkoła przygotowująca posiłki takie stawki ustaliła. Zdaniem Dyrektora wszystkie dzieci powinny otrzymywać posiłki w jednakowej cenie, ale ZS nr 5 jest zależne od Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Urzędu Miasta. Pan Dyrektor poinformował, że rodzice zgłaszali ten problem i były prowadzone rozmowy. Niestety w tej sprawie nie ma porozumienia między miastem a powiatem.

Pan Jacek Furman zapytał ilu uczniów wykupuje obiady.

Pan Dyrektor ZS nr 5 odpowiedział, że w tej chwili 17 uczniów wykupuje obiady w tej cenie.

Ad. 8 a

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2020.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/181/2020

Ad. 8 b

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2020 – 2024.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/182/2020

Ad. 9


Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXII sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad XXII sesji Rady - godz. 14.15

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady


Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:
Anna Zaborowska



Załączniki:

- Lista obecności,
- Lista zaproszonych gości,
- Wyniki głosowań,
- Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie,
- Sprawozdanie finansowe SP ZOZ z siedzibą w Rypinie za 2019 rok wraz z opinią Biegłego Rewidenta,
- Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2020r.
- Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2020r. oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2020-2024,
- Opinia RIO Nr 8/I/2020 z dnia 17.09.2020r.